[bookmark: _GoBack]14.01.2019Г. № 03
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ВО ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОБРЯДОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРАВОСЛАВНОГО ПРАЗДНИКА КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Голоустненского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения обрядовых мероприятий, связанных с купанием, не допущения получения травм и гибели людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места оборудования купелей для проведения обрядов:
1.1. п. Большое Голоустное – озеро Байкал – район церкви Николая Чудотворца - 100м. от берега;
2. Устроителям купелей согласовать с органами Государственной инспекции по маломерным судам места проведения обрядов и оборудования купелей для проведения обрядов.
3. Выполнить следующие требования:
- глубина купели не должна превышать 1,2 - 1,8 метров;
- купель по периметру должна иметь леерное ограждение и подводное
ограждение для исключения затягивания людей под лед;
- в ночное время купель и места подхода (отхода) от купели должны быть
освещены;
- вблизи купели должен быть организован временный спасательный пост, оснащеный снаряжением необходимым для оказания первой помощи;
- в районе купели должно быть организовано дежурство наряда полиции
4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Голоустненского
муниципального образования
М.В. Соболев